2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2022

                                                          № 1490
пгт. Березово
О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от 26.02.2021 № 217 «Об обеспечении питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений  Березовского района»
В соответствии  с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры от 27 декабря 2021 года № 617-п  «О внесении изменений в постановление Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 4 марта 2016 года № 59-п  «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Подпункты 2.1.1, 2.1.2 пункта 2 постановления администрации Березовского района от 26.02.2021 № 217 «Об обеспечении питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Березовского района» изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Обучающимся начальных классов с 1 по 4 классы общеобразовательных учреждений, в размере 76 рублей в день на одного обучающегося, если общеобразовательное учреждение осуществляет организацию питания самостоятельно;
2.1.2. Обучающимся начальных классов с 1 по 4 классы общеобразовательных учреждений, в размере 152 рублей в день на одного обучающегося с учетом размера торговой наценки 2,  на услуги общественного питания.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 15.03.2022 № 392 «О внесении изменения в постановление администрации Березовского района  от 26.02.2021 № 217 «Об обеспечении питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Березовского района».
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления  Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2022 года.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев